Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов по Чингирлаускому району

Утративший силу
Постановление акимата Чингирлауского района Западно-Казахстанской области
от 4 декабря 2018 года № 212. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Западно-Казахстанской области 10 декабря 2018 года № 5423. Утратило силу
постановлением акимата Чингирлауского района Западно-Казахстанской области
от 24 апреля 2020 года № 57
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Чингирлауского района
Западно-Казахстанской области от 24.04.2020  (вводится в действие со дня № 57
первого официального опубликования).
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
, от 13 апреля 2005 года " "О социальной защите инвалидов в Республике

, от 6 апреля 2016 года  и  МинистраКазахстан" "О занятости населения" Приказом
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 13 июня 2016
года № 498 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для инвалидов"
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 июля 2016
года №14010) акимат района :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства инвалидов в размере
от двух до четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих
мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда со
списочной численностью работников по Чингирлаускому району согласно
приложения данного постановления.
      2. Признать утратившим силу  акимата Чингирлауского районапостановление
от 23 февраля 2017 года № 31 "Об установлении квоты рабочих мест для
инвалидов по Чингирлаускому району" (зарегистрированное в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4727,
опубликованное 30 марта 2017 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      3. Руководителю аппарата акима Чингирлауского района (Т.Сагынгереев)
обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах
юстиции, его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовой
информации.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Е.Турмагамбетову.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого
официального опубликования.
      Аким района А.Есалиев

Приложение
к постановлению акимата
Чингирлауского района

от 4 декабря 2018 года №212

Перечень организаций, для которых устанавливается квота рабочих мест
для трудоустройства инвалидов

№ Наименование организации

Списочная
численность
работников на
начало года (
человек)

Размер квоты (
% от списочной
численности
работников)

Количество
рабочих мест
согласно
установленной
квоте (единиц)

1
Государственное учреждение "Алмазненская
средняя общеобразовательная школа сад" отдела
образования Чингирлауского района

65 2% 1

2
Государственное учреждение "Чингирлауская
общеобразовательная школа" отдела
образования Чингирлауского района

115 3% 3

3

Государственное учреждение "Чиликская
средняя общеобразовательная школа имени
Лукпана Клышева" отдела образования
Чингирлауского района

133 3% 4

4

Государственное коммунальное предприятие на
праве хозяйственного ведения акимата
Чингирлауского района "
Чингирлаукомтехсервис"

72 2% 1

5
Государственное коммунальное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Чингирлауская
центральная районная больница"

281 4% 11

6
Государственное учреждение "Ащесайская
средняя общеобразовательная школа сад" отдела
образования Чингирлауского района

72 2% 1

7 Чингирлауская районная центральная
библиотека

79 2% 2

8

Государственное учреждение "Лубенская
средняя общеобразовательная школа имени
Андрея Тихоненко" ГУ "Отдела образования
Чингирлауского района"

97 2% 2

9

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Чингирлауский районный центр
досуга" ГУ "Чингирлауского районного отдела
культуры, развитие языков и спорта"

112 3% 3

10
Государственное коммунальное казенное
предприятие "Ясли-сад Болашақ" КГУ Аппарата
акима Чингирлауского сельского округа
Чингирлауского района

74 2% 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан